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 Kommunfullmäktige  

 

Svar på motion om förbud mot tiggeri 

Förslag till beslut 
Kommunstyrelsens förslag till fullmäktige: 
 
Fullmäktige avslår motionen. 

Ärendet 
Sverigedemokraterna inkom vid fullmäktiges sammanträde den 17 juni 2015 med en motion om 
förbud mot tiggeri. Motionärerna föreslår i motionen att ett uttryckligt förbud mot tiggeri i 
Bollebygds kommun skrivs in i kommunens lokala ordningsföreskrifter. 
 
Motioner med liknande innehåll har prövats i en mängd kommuner i landet de senaste åren. 
Likaså har det under en tid pågått en debatt i riksdagen där både motioner och interpellationer 
med förslag om att införa ett mer generellt förbud mot tiggeri inlämnats. Något sådant förbud har 
dock inte införts i svensk lagstiftning. 
 
§ 12 i Bollebygds lokala ordningsföreskrifter, som det hänvisas till i motionen, är inte något 
generellt tiggeriförbud. Lydelsen är vanlig i lokala ordningsföreskrifter och frågan om 
bestämmelsen kan användas som grund för polisiärt ingripande mot tiggeri har prövats i praxis där 
man funnit att så inte är fallet. Att passivt sitta och tigga omfattas inte av tillståndsplikten.  
 
Lokala ordningsföreskrifter får endast meddelas om de verkligen behövs för att upprätthålla den 
allmänna ordningen eller för att förhindra att hälsa eller egendom skadas. Förvaltningen har svårt 
att se att det går att besluta om ett införande av tiggeriförbud med en sådan motivering i 
Bollebygds kommun. Det kan dessutom noteras att om den allmänna ordningen störs kan polisen 
med stöd av polislagen ingripa oavsett om det finns en bestämmelse införd i lokala 
ordningsföreskrifter eller inte.  
 
Förvaltningen kan konstatera att ett generellt förbud mot tiggeri genom lokala ordningsföreskrifter 
med största sannolikhet inte är förenligt med ordningslagen. För det fall en kommun beslutar om 
ett sådant förbud ska detta anmälas till länsstyrelsen och upphävs då med stor sannolikhet (vilket 
också skett av ex. Länsstyrelsen i Västmanlands län).  
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Mot denna bakgrund föreslår förvaltningen att motionen avslås. 

 

Ekonomiska förutsättningar  
Förvaltningen kan inte finna några särskilda aspekter att beakta utifrån ekonomiska 
förutsättningar. 

Beslutsunderlag  
- Motion om förbud mot tiggeri, inkommen till fullmäktige 2015-06-17 
- Svar på motion om förbud mot tiggeri, tjänsteskrivelse daterad 2017-05-11. 

Skickas till 
Motionärerna 
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Kommunstyrelseförvaltningen 

 

Anders Einarsson Peter Callsen 

Förvaltningschef Administrativ 
chef/Kommunjurist 

 

 

 


	Förslag till beslut
	Ärendet
	Ekonomiska förutsättningar
	Beslutsunderlag
	Skickas till
	BOLLEBYGDS KOMMUN

